MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 28 ampenst 2016 r. Ne 802-p

MOCKBA

YTBepAuTh NpuiaaraeMoe pacrpeiesneHne cyOCHIni, MpeaoCTaBIsIEMbIX
B 2016 rony u3 denepanpHoro Oropkera OroKeTaM cyOBeKToB Poccuiickoii
denepanuu Ha co3gaHue B cyObekTax Poccuiickoit ®enepanuu 0a30BbIX
npo(ecCHOHANBHBIX ~ 00pa30BaTENIbHBIX  OpraHu3aluil, o00ecnedYnBaroIIuX
NOAJIEP)KKY ~PETHOHABHBIX CHUCTEM HWHKIIO3UBHOTO MPOPECCHOHAIBHOIO
oOpa3oBaHMsl HMHBAIMIOB, B pamkKax noanporpamMmmsl "CoBEpILIEHCTBOBAHHE
CUCTEMbl  KOMIUIEKCHOM  peaOuiutanud U aOWIuTallid  WHBAJIUIOB"
rocyjaapcTBeHHo mporpammbl Poccuiickoit ®denepannu "JloctynHas cpena”
Ha 2011 - 2020 rommr.

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccniickon @enepanuun J{.Mengenes



PACIIPEAEJJEHME

YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanuu
oT 28 anpens 2016 r. Ne 802-p

cyocuauii, npexocrasisieMbix B 2016 roxy u3 ¢eaepaabHOro 0raKera
oromkeraM cy0ObekToB Poccuiickoii @enepannu Ha cO3JaHNe B Cy0ObeKTax
Poccuiickoii @enepannu 0a30BbIX NPOPecCHOHATBLHBIX 00Pa30BaTeIbHBIX

OpPraHu3anui, 00ecrnevYuBalIIUX NOJACPKKY PErHOHAIBHBIX CHCTEM
HHKJIO3MBHOT0 NPOodecCHOHAIBLHOI0 00pa30BaHNus HHBAJINA0B, B PAMKAX

noanporpamMmsl ''CoBeplIeHCTBOBAHHUE CUCTEMbl KOMILIEKCHOM
peadMIMTANNM U A0WINTAIMHA HHBAJIHIOB'' TOCyIapCTBEHHOI MPOrpaMMbI
Poccuiickoii ®enepanuum "'doctynnas cpeaa’ na 2011 - 2020 roabt

HaumenoBanue cyonekTa
Poccuniickont @enepanun

Pazmep cyObcuauun
(ThIC. pyOIICi)

PecniyOnuka Anpires
Pecniybnuka Anrait
Pecny6niuka bamkoprocran
Pecny6nuka Jlarectan
PecnyOnmka Murymerus
PecniyOnuka Komu
Pecny6iinka MopaoBust
Pecny6niuka Caxa (AxyTus)
Pecny6niuka TriBa

Y amyptckas Pecrybnuka
PecnyOinka Xakacust

Yeuenckas PecryOnmka

27424
4593,6
13341,3
2257,7
1075,3
3334,5
44246
217439
8386,6
6308,7
44396
6216,9



HaunmenoBanue cyonekTa
Poccuiickon denepanmnu

Pasmep cyOcumun
(TBIC. pyOIICi)

Auntaiickuii kpai
[TepMckuit kpau
[TpuMopckuit kpai
CTaBponosbCKUi Kpaii
XabapoBCcKkui Kpa
AmMypckas 06s1acTh
ApxaHrenbckasi 001acTh
BbpsiHckast o0macTh
Bnagumupckas o6iactb
Bonrorpasnckas o6nactb
Bonoroackas o6macts

HpxyTckas 06macthb

Kanuuunrpanckas o01acth

Kamyxckas obnactb
Kemeposckas o6macthb
Kuposckast o61acTh
KoctpoMmckas o6macThb
Kypranckas o0nactb
Kypckas o6mactpb
Jlenunrpasackas o0aacTh
Jlumtenikast 06acTh
MypmaHckast 001acTb
Hosroposckas 06acthb
HoBocubupckas 061acthb
OpiioBckast 007aCTh

[Tensenckas 001acThb

668,2
3002
8151
5918,2
9955,7
4186,6
2281,2
4616,6
4576,4
4485,9
2300,7
4232,9
8825,6
4435,7
17272,5
2727,3
2205,7
2761,3
5105,4
2632,4
3964,5
2181
5740,7
19529,6
1767,6
1335,1



HanmeHoBaHue cyObeKTa Pazmep cyOcuanm

Poccuiickoit @eneparuu (TBIC. pyOIICi)
[IckoBckasg oOacTh 2732,3
Psa3anckag o0Onacth 8905,2
CaparoBckas 001acTh 2908,4
TamOoBCcKas 00J1acThb 184455
TBepckas 001acTh 5631,1
Tynbckas 061acTh 10538,7
TromeHckast 00y1acThb 3327,9
VipsgHOBCKas 00J1acTh 5873,3
SApocnaBckas 001acTh 9796
EBpeiickast aBToHOMHas1 00J1aCTh 8892
XaHTel-MaHCUNCKUI aBTOHOMHBIN OKPYT - 152247

Orpa
Bcero 306000




