

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 апреля 2016 г. № 802-р москва

Утвердить прилагаемое распределение субсидий, предоставляемых в 2016 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в субъектах Российской Федерации базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих региональных систем инклюзивного профессионального поддержку образования инвалидов, в рамках подпрограммы "Совершенствование комплексной реабилитации абилитации И государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы.

Председатель Правительства Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2016 г. № 802-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий, предоставляемых в 2016 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в субъектах Российской Федерации базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов, в рамках подпрограммы "Совершенствование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов" государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии (тыс. рублей)
Республика Адыгея	2742,4
Республика Алтай	4593,6
Республика Башкортостан	13341,3
Республика Дагестан	2257,7
Республика Ингушетия	1075,3
Республика Коми	3334,5
Республика Мордовия	4424,6
Республика Саха (Якутия)	21743,9
Республика Тыва	8386,6
Удмуртская Республика	6308,7
Республика Хакасия	4439,6
Чеченская Республика	6216,9

Наименование субъекта	Размер субсидии
Российской Федерации	(тыс. рублей)
Алтайский край	668,2
Пермский край	3002
Приморский край	8151
Ставропольский край	5918,2
Хабаровский край	9955,7
Амурская область	4186,6
Архангельская область	2281,2
Брянская область	4616,6
Владимирская область	4576,4
Волгоградская область	4485,9
Вологодская область	2300,7
Иркутская область	4232,9
Калининградская область	8825,6
Калужская область	4435,7
Кемеровская область	17272,5
Кировская область	2727,3
Костромская область	2205,7
Курганская область	2761,3
Курская область	5105,4
Ленинградская область	2632,4
Липецкая область	3964,5
Мурманская область	2181
Новгородская область	5740,7
Новосибирская область	19529,6
Орловская область	1767,6
Пензенская область	1335,1

Наименование субъекта	Размер субсидии
Российской Федерации	(тыс. рублей)
Псковская область	2732,3
Рязанская область	8905,2
Саратовская область	2908,4
Тамбовская область	18445,5
Тверская область	5631,1
Тульская область	10538,7
Тюменская область	3327,9
Ульяновская область	5873,3
Ярославская область	9796
Еврейская автономная область	8892
Ханты-Мансийский автономный округ -	15224,7
Югра	
Всего	306000